

## NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 5 V A N N B Æ R I N G

Fylke: N.Trøndelag

Tilleggsspørsmål nr.

Herad: Vikna

Emne:

Bygdelag: Mø-Vikna

Oppskr. av: Bond Paul Woxeng  
f.d. 1883

Gard: Bergsnov

(adresse): Bergsnov

G.nr. 43 Br.nr. 1

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke):

## SVAR

å bære Vand i Bøtter med Børtre eller

Vasstre er en eldgammel Måte å transportere Vand på.

en liten Favn lang og rettBørtreet var ~~en~~ Trestang, som var tykkest på Midtenog sneiet ut og avrundet mot Enderne, hvortil Strengen  
På

med Børtrekrokene var festet. Børtreet var desuten på

Midten uthugget en Fordypning - se'll for Skuldra og

Halsen eller to Fordypninger, som passet for begge Skuldrer

Børtrekrokene ble så krøkt i Bøtthavet.

I gamle Dage brukte de Trebøtter. De

var på enkelte Plasser brukt som Vandbøtter enno i 1890

årene. Senere ble det Sinkbøtter. De var så meget lettere

for Transport.

Metoden å bære Vand inn i Kar på

Stang mellom to Personer er ikke kjent. Derimot å trekke

~~xxxxxx~~ Vanntønnen, Amen eller Karot med Vand på Kjelke

Slede eller Vogn endte med Mannkraft eller Hestkraft er

kjent. For å undgå Skonkling la de Trebiter i Vandkoppen.

Der, hvor der var en Bakk, som randt ned

fra et høidedrag satte man ofte en Trerenne -Tro-, som

Vandet rann gjennom og ned i Karret, som var satt naden-

under. Ofte fylgte man Bøttene direkte fra Vandhullet,

det het å "demle med Bøtten" .

Det var oftest Kvindfolkene, som

bar Vandet inn i Fjøs og Kjøkken i gamle Dage. men det kunde også være Framslenginger, som fikk Jobben for å lette Kvindfolkene i deres Arbeide. Dette avhang så meget av Folkehjelpen på Gården.

Frømdoles er det en masse Plasser på Gårdene i Vikna, som må bære Vandet til både Kjøkken, Fjøs og Stall, men mange har også Spring eller Pumpe for Inntak av Vandet.

I tørre Somre blir Vandet ofte kjørt i Beholdere på Vogn, eller om Vinteren på Slede, når det er sterk kulde.

Skyldende det bebudede Bidrag av Staten til Vandinntaking på Bygdene er det allerede minst 150 ~~Stykkxxxxx~~ Bruk, som har søkt om Bidrag, grunnet de ikke hadde tilstrekkelig Vandinntak på Bruket *til ligger*.

x

x

x

Her har aldrig været brukt å bære Vand på en lang Stang så vidt kjennt i denne Bygd.

Tilleggsspørsmål til Nr. 12:

Svar:

Ute hos Bositterne i Fiskeværerne, hvor brennsla ofte er preker, er det ikke så skjelden, at de har brukt tørre Fiskerygger til Brønnsel. Men især har det været nokså almindelig å bruke Fiskearten <sup>(Fogel)</sup> Hå til Brønnsel i tørret Tilstand.

Det var ikke Avsetning for denne Vare i gamle Dage, og om Høsten især var det rikelig av den å få på Linebruket. No er også Håen blitt en Eksportartikkel. Den snarpe Håspolen ble nyttet istedet for Sandpapir og var en Gjenstand man alltid hadde med seg på Sjøen liggende i Ongelbomma til Bruk, nå Fiskerne skulde skulde kvesse Ongelen på Fiskesnøret bl.a.